

Q.c-121

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

The Revenue Test – Part – III
(Without Books)

136

Maximum Time: One Hour

Maximum Marks: 40

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன், கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 40 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 40 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

121 OK

1. Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act has been made applicable to the whole of Tamilnadu in the year
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் தமிழ்நாடு முழுமைக்கு செயல்பாட்டிற்கு கொண்டு வரப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1952 (B) 1955
(C) 1965 (D) 1976
2. A Special Privilege is given to a member of Armed Forces Under Section _____ of Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act 1955.
1955 தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் இராணுவத்தினருக்கு சிறப்புரிமைகள் வழங்கப்பட்ட பிரிவு
- (A) 2(e) (B) 3(3a)
(C) 4AA (D) 4B
3. The fair rent fixed under the Tamilnadu Cultivating Tenants (Payment of fair rent) Act will remain in force for _____ years.
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்தும்) சட்டத்தின்கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்ட நியாய குத்தகை _____ ஆண்டுகளுக்கு நடப்பில் இருக்கும்
- (A) One ஒன்று (B) Three மூன்று
(C) Five ஐந்து (D) Ten பத்து
4. The Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Rights Act 1969 was initially brought into force in the Districts Tanjavur, Tiruchirapalli and Madurai with effect from.
தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுருச் சட்டம் 1969 தஞ்சாவூர், திருச்சி மற்றும் மதுரை மாவட்டங்களில் செயல்படுத்தப்பட்ட நாள்
- (A) 8th September 1969 1969 செப்டம்பர் 8 (B) 19th December 1969 1969 டிசம்பர் 19
(C) 5th March 1969 1969 மார்ச் 5 (D) 20th June 1969 1969 ஜூன் 20

5. The Tamilnadu Occupants of Kudiyruppu (Conferment of Ownership) Act 1971 consists of _____ Sections.
1971 தமிழ்நாடு குடியிருப்பு உறைவிடம் கொண்டோர் (உடைமையுரிமை வழங்கும் சட்டம்) _____ பிரிவுகளைக் கொண்டது
- (A) 20 (B) 23
(C) 25 (D) 27
6. The Ceiling area for a family consisting of not more than five members is _____ standard Acres.
ஐந்து உறுப்பினர்களுக்கு மேற்படாத குடும்பத்திற்கான நில உச்சவரம்பு _____ ஸ்டான்டர்ட் ஏக்கர் ஆகும்.
- (A) 10 (B) 15
(C) 20 (D) 25
7. The person who is holding land in excess of the Ceiling area should furnish a return with in _____ days from the Notified Date.
நில உச்சவரம்பிற்கு மேல் நிலத்தை வைத்திருப்போர் வெளியீட்டு தேதியிலிருந்து _____ நாட்களுக்குள் விவர அறிக்கை தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.
- (A) 30 (B) 60
(C) 90 (D) 100
8. The Chairman and Vice Chairman of Tamilnadu Land reforms Special Appellate Tribunal can hold the office till the age of _____ years.
தமிழ்நாடு நிலச்சீர்திருத்த சிறப்பு மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாய தலைவர் மற்றும் துணைத்தலைவர் _____ வயது வரை பதவி வகிக்கலாம்.
- (A) 50 (B) 55
(C) 60 (D) 65
9. The Ploughing/agricultural labourers working time was _____ hours.
உழவு வேலை செய்யும் வேளாண்மை தொழிலாளரின் வேலை மணி நேரம்
- (A) 4 (B) 5
(C) 6 (D) 7

10. The length of one link in the Survey Chain used for field measurement is _____ Centimetre.
நில அளவை சங்கிலியில் உள்ள ஒரு லிங்க நீளம் _____ சென்டி மீட்டர் ஆகும்.
- (A) 10 (B) 15
(C) 20 (D) 25
11. Under Survey and Land Records the correct detail for Telephone line is _____
நில அளவை பதிவேடுகள் படி தொலைபேசி வழித்தடத்திற்கான விளக்கி _____ ஆகும்.
- (A) —|||— (B) —***—
(C) —⊗⊗— (D) —〰—
12. The maximum period of a Granite Quarry leases may be granted shall not exceed _____
கிராண்ட் கல்குவாரி செய்ய அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச குத்தகை காலம் _____ மிகாமல்
- (A) 10 years (B) 15 years
10 ஆண்டுகளுக்கு 15 ஆண்டுகளுக்கு
(C) 20 years (D) 30 years
20 ஆண்டுகளுக்கு 30 ஆண்டுகளுக்கு
13. Under _____ Act the Tenant can Evict from the cultivating land.
எந்தச் சட்டத்தின் கீழ் குத்தகைதாரர்களை குத்தகை நிலத்திலிருந்து வெளியேற்ற இயலும்
- (A) Tamilnadu Cultivating Tenant Protection Act 1955.
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் 1955
(B) Tamilnadu Cultivating Tenant (Payment of fair rent) Act 1956
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் நியாய குத்தகை செலுத்து சட்டம் 1956
(C) Tamilnadu Agricultural Lands Record of Tenancy Right Act 1969
தமிழ்நாடு வேளாண் உரிமைகள் பதிவு சட்டம் 1969
(D) Tamilnadu Building (Lease and Rent Control) Act 1960
தமிழ்நாடு கட்டிடங்கள் (குத்தகை மற்றும் வாடகை) கட்டுப்பாடு சட்டம் 1960

14. Under _____ Section the Cultivating Tenant is not entitled to restoration of possession.
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டம் _____ பிரிவின் கீழ் குத்தகைதாரர் சுவாதீனத்தை திரும்ப பெற இயலாது
- (A) 4(2) (B) 4
(C) 4AA (D) 4B
15. As per Tamilnadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act 1956, an extent of Wet _____ Acre Land is equivalent to one and half Acre of Garden land.
1956ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்து சட்டம்) சட்டப்படி $1\frac{1}{2}$ ஏக்கர் தோட்ட நிலத்திற்கு சமமான நஞ்சை நிலம் _____ ஏக்கர்.
- (A) One ஒன்று (B) One and half ஒன்றரை
(C) Two இரண்டு (D) Three மூன்று
16. The Town Surveyor should spend _____ days in a month on field work.
நகர அளவர் மாதத்தில் _____ நாட்கள் களப்பணியில் ஈடுபட வேண்டும்.
- (A) 10 (B) 15
(C) 20 (D) 25
17. The fees for a copy of field map is
ஒரு புலப்பட நகல் பெற செலுத்த வேண்டிய கட்டணம்
- (A) Rs. 5 ரூ. 5 (B) Rs. 4 ரூ. 4
(C) Rs. 3 ரூ. 3 (D) Rs. 2 ரூ. 2

18. Under Tamilnadu Boodan Yagna Act, the State Board shall consist of _____ members.
தமிழ்நாடு பூமிதான சட்டத்தின்கீழ் மாநிலக்குழுவில் _____ உறுப்பினர்கள் இருக்க வேண்டும்.
- (A) 5 to 8
5 முதல் 8 வரை
- (B) 6 to 9
6 முதல் 9 வரை
- (C) 9 to 13
9 முதல் 13 வரை
- (D) 10 to 14
10 முதல் 14 வரை
19. The normal working hour for a child under Minimum wages act
தமிழ்நாடு குறைந்தபட்ச ஊதிய சட்டத்தின்கீழ் குழந்தை தொழிலாளருக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட வேலை நேரம்
- (A) 3 hours
3 மணிநேரம்
- (B) 3 ½ hours
3 ½ மணிநேரம்
- (C) 4 ½ hours
4 ½ மணிநேரம்
- (D) 5 hours
5 மணிநேரம்
20. The Penalty for false return or information given by the trustee or cultivating tenant will be
பயிரிடும் குத்தகைதாரர் அல்லது பொது அறக்கட்டளை அறங்காவலர் பொய்யான அறிக்கை மற்றும் தகவல் அளிக்கும்பட்சத்தில் விதிக்கப்படும் அபராதம்
- (A) Rs. 500
ரூ. 500
- (B) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
- (C) Rs. 1,500
ரூ. 1,500
- (D) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
21. Application Fees to get quarrying Brick earth is
செங்கள் குளை மண் குவாரி உரிமம் பெற மனுவுடன் செலுத்த வேண்டிய கட்டணம்
- (A) Rs. 500
ரூ. 500
- (B) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
- (C) Rs. 1,500
ரூ. 1,500
- (D) Rs. 2,000
ரூ. 2,000

22. The Quarrying Permit holder shall not work any mining work operations to any point with in a distance of _____ meters from any Railway Line.
 இருப்புப்பாதையிலிருந்து _____ மீட்டர் தொலைவிற்குள் எந்த விதமான குவாரி பணியும் நடத்தக் கூடாது
- (A) 100 (B) 75
 (C) 50 (D) 30
23. The Quarrying Lease in Ryatwari Lands Permit shall be valid for a period of _____ years from the date of Execution of agreement.
 ரயத்துவாரி நிலத்தில் குவாரி செய்ய வழங்கப்படும் அனுமதி, ஒப்பந்த பத்திரம் நிறைவேற்றப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ ஆண்டுகளுக்கு செல்லுபடியாகும்.
- (A) Four நான்கு (B) Three மூன்று
 (C) Two இரண்டு (D) One ஒன்று
24. The Tamilnadu Agricultural Labourer Fair Wages Act 1969 firstly came into force in _____ District.
 1969ம் ஆண்டைய தமிழ்நாடு விவசாயத் தொழிலாளர் நியாய ஊதியச் சட்டம் முதலில் செயல்படுத்தப்பட்ட மாவட்டம்.
- (A) Tanjavur தஞ்சாவூர் (B) Kumbakonam கும்பகோணம்
 (C) Trichy திருச்சி (D) Thirunelveli திருநெல்வேலி
25. Donation of Land for Bhoodan Yagna was started by _____
 பூமிதான இயக்கத்தை துவக்கியவர்
- (A) Sri Acharya Vino Bhava ஸ்ரீ ஆசார்ய வினோபாவே (B) Sardar Vallabai Patel சர்தார் வல்லபாய் படேல்
 (C) Jawaharlal Nehru ஜவஹர்லால் நேரு (D) Rajaram Mohan Ray ராஜாராம் மோகன் ராய்

26. The age limit is prescribed for children to avail the Benefit of free and Compulsory Education under the Right to Education Act 2009 is
2009 கல்வி உரிமைச் சட்டத்தின் கீழ் குழந்தைகள் இலவச மற்றும் கட்டாயக் கல்விக்கான சலுகைகள் பெற வயது வரம்பு
- (A) 5 to 10
ஐந்து முதல் பத்து வரை
- (B) 6 to 14
ஆறு முதல் பதினான்கு வரை
- (C) 7 to 15
ஏழு முதல் பதினைந்து வரை
- (D) 8 to 16
எட்டு முதல் பதினாறு வரை
27. Under Right to Education Act, no child can held back until the completion of ——— Education.
கல்வி உரிமை சட்டத்தின் கீழ், கல்வி பயிலும் குழந்தை ——— கல்வி வரை தேர்ச்சி நிறுத்தம் செய்யக்கூடாது
- (A) Nursery
நர்சரி
- (B) Elementary
ஆரம்ப
- (C) Middle
நடுநிலை
- (D) Higher Secondary
மேல்நிலை
28. The Application should be given to ——— for getting alternative site under Tamilnadu Occupants of Kudiyiruppu (Confirmation and Ownership) Act.
தமிழ்நாடு குடியிருப்பு உறைவிடம் கொண்டோர் (உடைமை உரிமை வழங்கு) சட்டத்தின் கீழ் மாற்று மனை வேண்டி விண்ணிப்பிக்க வேண்டிய அலுவலர்
- (A) Deputy Tahsildar
துணை வட்டாட்சியர்
- (B) Tahsildar
வட்டாட்சியர்
- (C) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
29. Under Agricultural Labourer Fair Wages Act, any Land Owner pays less than the fair wages to Agricultural Labourers, he can make an appeal to
விவசாய தொழிலாளர் நியாய கூலி சட்டத்தின் கீழ், நில உரிமையாளர் சட்டத்தின் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்ட ஊதியத்தை விட குறைவான கூலி விவசாயத் தொழிலாளர்களுக்கு வழங்கினால் மேல் முறையீடு செய்ய வேண்டிய அலுவலர்
- (A) Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) Conciliation Officer
சமரசப்படுத்தும் அலுவலர்
- (C) Revenue Court
வருவாய் நீதிமன்றம்
- (D) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர் அலுவலர்

30. As per Agricultural Labourer Fair wages Act, any Land Owner should award —— as additional wages from the normal wages to the Agricultural laborer who works at night.
விவசாய தொழிலாளர் நியாய கூலி சட்டத்தின் கீழ், நில உரிமையாளர் இரவுப்பணி செய்யும் விவசாயத் தொழிலாளர்களுக்கு பொதுவாக வழங்கும் ஊதியத்துடன் —— கூடுதலாக வழங்க வேண்டும்.
- (A) 25% (B) 50%
(C) 75% (D) 100%
31. Maximum strength of a Survey School
நில அளவை பள்ளிக்கு தேர்வு செய்யும் பணியாளர்களின் பெரும் எண்ணிக்கை
- (A) 20 (B) 24
(C) 30 (D) 35
32. The period of Survey Training for the post of Revenue Inspector
வருவாய் ஆய்வாளர் பதவிக்கு முடிக்க வேண்டிய நில அளவை பயிற்சிக் காலம்
- (A) 4 weeks 4 வாரங்கள் (B) 6 weeks 6 வாரங்கள்
(C) 8 weeks 8 வாரங்கள் (D) 10 weeks 10 வாரங்கள்
33. Under the Tamilnadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, Rent Tribunal shall be presided over by an Officer not below the rank of
தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்து) சட்டத்தின் கீழ், வாடகை தீர்ப்பாயம் (Rent Tribunal) தலைமை வகிப்பவர்
- (A) Tahsildar வட்டாட்சியர் (B) District Munsif மாவட்ட முன்சீப்
(C) Revenue Divisional Officer வருவாய் கோட்டாட்சியர் அலுவலர் (D) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்
34. The Prescribed period for the post of Saristhadar
மாவட்ட சிரஸ்தாரின் பணிக்கால வரையரைவு
- (A) One year ஓராண்டு (B) 2 years 2 ஆண்டுகள்
(C) 3 years 3 ஆண்டுகள் (D) 5 years 5 ஆண்டுகள்

35. The Prescribed form number of Registration of Birth and Death
பிறப்பு இறப்பு பதிவு செய்ய வரையறுக்கப்பட்ட படிவங்கள்
- (A) 1, 2 (B) 1A, 2A
(C) 5, 6 (D) 7, 8
36. The Land Reforms (Reduction Ceiling on land) have come into force on
நிலச்சீர்திருத்த (உச்சவரம்பு குறைப்பு சட்டம்) நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 23rd June 1970
1970 ஜூன் 23
(B) 15th February 1970
1970 பிப்ரவரி 15
(C) 20th January 1970
1970 ஜனவரி 20
(D) 10th August 1970
1970 ஆகஸ்ட் 10
37. An Officer who got punishment should appeal with in _____ months from the
date of receipt of that Punishment Order.
தண்டனை அளிக்கப்பட்ட அலுவலர் தண்டனை ஆணை கிடைத்த தேதியிலிருந்து _____
மாதத்திற்குள் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.
- (A) One
ஒன்று
(B) Two
இரண்டு
(C) Three
மூன்று
(D) Four
நான்கு
38. Under the Treasure Trove Act, if the Collector declare a treasure is Ownerless, the
appeal against this declaration should be made with in _____ months from the
date of declaration.
புதைப்பொருள் சட்டத்தின் கீழ் கண்டெடுக்கப்பட்ட புதையலை உரிமை யாரும் இல்லை என
மாவட்ட ஆட்சியர் அறிவித்தால், அதற்கெதிராக மேல் முறையீடு மாவட்ட ஆட்சியின்
அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ மாதத்திற்குள் மேல் முறையீடு
செய்யப்பட வேண்டும்.
- (A) Two
இரண்டு
(B) Three
மூன்று
(C) Five
ஐந்து
(D) Six
ஆறு

39. Under Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent), the fair Rent for wet lands is _____ percent of the normal gross produce or its value in money.

பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்து) சட்டத்தின்கீழ் நஞ்சை நிலங்களுக்கான நியாய குத்தகை சராசரி விளைச்சலில் _____ சதவீதம் அல்லது அதற்கான நிகரான தொகை

(A) 20

(B) $33\frac{1}{3}$

(C) 35

~~(D) 40~~

40. Tamilnadu Cultivating Tenant (Fair Rent) Act 1956 came into force on _____ month.

1956ம் ஆண்டில் தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை) சட்டம் செயலுக்கு வந்த _____ மாதம்.

~~(A) October~~
அக்டோபர்

(B) March
மார்ச்

(C) January
ஜனவரி

(D) July
ஜூலை

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
THE REVENUE TEST — PART – III**

(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

- I. Answer any EIGHT of the Following Questions :

(8 × 3 = 24)

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க :

1. Who is meant by Kaiaeruvarandam and Mattuvarandam?

கையேறு வாரம்தார் மற்றும் மாட்டுவாரம்தார் என்பவர் யார்?

2. What is Fair Rent?

நியாய குத்தகை என்றால் என்ன?

[Turn over

3. What is meant by Revenue Surveying?
வருவாய் கணக்கெடுப்பு என்றால் என்ன?
4. On what basis the minimum wages is being fixed?
குறைந்த பட்சக்கூலி எந்த அடிப்படையில் நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது?
5. Write short notes on Standard Acres.
நிலையான ஏக்கர் சிறு குறிப்பு வரைக.
6. What are the Documents to be submitted to avail the benefits under the Right to Education Act?
கல்வி உரிமைச்சட்டத்தின் கீழ் பயன்பெற சமர்ப்பிக்க வேண்டிய ஆவணங்கள் யாவை?
7. Who is called Houseless Poor Persons?
வீடில்லா ஏழை என்பவர் யார்?
8. Define the term "Agriculture" under Tamil Nadu Public Trust (Regulation of Admin of Agricultured Land) Act 1961.
தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளை (ஒழுங்குமுறை மற்றும் விவசாய நிலங்களின் நிர்வாகம்) சட்டம் 1961 கீழ் "விவசாயம்" விளக்குக.
9. What are the sources of Finance for a State Board under Tamilnadu Boodan Yagna Act 1958?
தமிழ்நாடு பூமிதான சட்டம் 1958ன் கீழ், மாநில குழுவின் நிதி ஆதாரங்கள் என்ன?
10. Define Charitable Endowment.
அறநிலைக் கொடை வரையறு.

●II. Answer any THREE questions:

(3 × 5 = 15)

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி :

1. Who will be disqualified from the State Board Membership under Boodan Yagna Act 1958?

பூமிதான சட்டம் 1958ன் கீழ் மாநிலக்குழு உறுப்பினரிலிருந்து தகுதிநீக்கம் செய்யப்படுபவர் யார்?

2. Explain about Sarvodaya Panchayat and its powers.

சர்வோதய பஞ்சாயத்து மற்றும் அதன் அதிகாரங்களை விளக்குக.

3. Write note on the Advisory Committee constituted under Tamilnadu Agriculture Land Record on Tenancy Right Act 1969.

1969 தமிழ்நாடு வேளாண் நிலங்கள் குத்தகை உரிமைகள் பதிவுருச் சட்டத்தின் கீழ் அமைக்கப்பட்ட ஆலோசனைக்குழு பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.

4. Write down the type of Lands Exempted from the Tamilnadu Public Trust (Regulation of Admin of Agriculture Lands) Act 1961.

1961 தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளை (ஒழுங்குமுறை மற்றும் விவசாய நிலங்களின் நிர்வாகம்) சட்டத்தின் கீழ் விலக்கு அளிக்கப்பட்ட நிலங்கள் யாவை?

5. Write short notes on Maintenance of completed years Birth and Death Register.

முடிவுற்ற ஆண்டுகளுக்கான பிறப்பு இறப்பு பதிவேடுகள் பராமரித்தல் குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.

III. Answer any THREE questions :

(3 × 7 = 21)

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளிக்க :

1. Explain the Revenue Inspectors Touring and Duties.

வருவாய் ஆய்வாளர்களின் சுற்றுப் பயணம் மற்றும் பணிகள் குறித்து விவரிக்கவும்.

2. What are the duties of Village Headman in the maintenance of Cattle Death Register and related Registers?

கால்நடைகள் மரணப் பதிவேடு மற்றும் இதர விவரங்கள் பதிவேடு பராமரித்தல் தொடர்பாக கிராமத் தலைமை அலுவலரின் பணிகள் யாவை?

3. What is meant by Kudiyiruppu and what are the conditions to be satisfied in order to get the Ownership of Kudiyiruppu?

குடியிருப்பு என்றால் என்ன? மற்றும் குடியிருப்பு உரிமை பெற என்ன நிபந்தனைகள் பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டும்?

4. Under what circumstances a Landlord can seek to evict a cultivating tenant under Tamilnadu Cultivating Tenants Protection Act 1955?

1955 தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் எந்த சூழ்நிலைகளில் நில உரிமையாளர், பயிரிடும் குத்தகைதாரரை வெளியேற்றக் கோரலாம்?

5. Explain the salient features of Minimum Wages Act 1948.

1948 குறைந்தபட்ச கூலி சட்டத்தின் சிறப்பியல்புகள் யாவை?